ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением предметов естественно-экологического профиля» г.Перми

614066, г. Пермь, ул. Баумана, 16. Тел.  (342)  228-09-60, факс (342) 221-88-25. Е–mail: school132mail.ru
ПРИКАЗ

04.06.2009г.

№ 113
О публичном отчете МОУ «СОШ №132» г.Перми

Во исполнении Приказа департамента образования города Перми от 27.05.2009г. №504 «О публичном отчете общеобразовательных учреждений за 2008-2009 учебный год» и с целью повышения эффективности работы школы, уровня информационной открытости и прозрачности школы в глазах широкой общественности, привлечение родителей и общественности к осуществлению контроля качества образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Административно – педагогическому персоналу подготовить материалы для публичного отчета за 2008 -2009гг. в срок до 30 июня 2009г.
Назначить:

1.1. Кузнецовой Т.И.: результаты образовательной деятельности, включающие результаты внешней оценки (основные учебные результаты обучающихся, в том числе ЕМТ, анализ участия школьников в муниципальном и региональном турах Всероссийской олимпиады)
 1.2 Шаяхметовой В.Р.: анализ инновационной и научно-методической работы                   (профильное обучение, университетский округ), итоги аттестации педагогических кадров, участие в научно-практических конференциях учащихся и педагогов, социальное партнерство с вузами.
1.3  Скрябиной Н.М.: результаты образовательной деятельности учащихся I ступени, итоги методической работы учителей начальных классов, организация питания учащихся.
1.4 Ракшиной Н.О.: анализ работы школы по внедрению ИКТ  и деятельности медиацентра, итоги участия в проекте «Web-школа», анализ работы сайта школы, качество предоставления дополнительных платных услуг

1.5 Сухановой Е.Н.: анализ внеурочной деятельности, работа МО классных руководителей, социальное партнерство с некоммерческими и общественными объединениями, социально значимые мероприятия, участие в проектах, публикации в СМИ и телесюжеты о школе, результативность участия в конкурсах различного уровня учащихся и педагогов, качество бесплатного дополнительного образования

1.6 Щуковой М.Л.: финансовое обеспечение функционирования и развития общеобразовательного учреждения (основные данные по получаемому бюджетному финансированию, привлеченным внебюджетным средствам, основным направлениям их расходования)

1.7 Ериной Е.А.: обеспечение безопасности школы, сохранности и развития имущественного комплекса учреждения

1.8 Одинцовой С.А.: анализ основных направлений деятельности и проблемы работы с учащимися санатория «Орленок»

1.9 Волковой Г.Н., Устиновой О.В.: состав обучающихся (основные количественные данные, в том числе по возрастам и классам обучения; обобщенные данные по месту жительства, социальным особенностям семей обучающихся), профилактическая работа по предупреждению правонарушений и употребления ПАВ, состав учащихся групп СОП и ВШУ, адресная социальная помощь несовершеннолетним и их семьям

1.10.Александровой В.В.: результаты работы психологической службы,  психологическое сопровождение учащихся группы риска, итоги работы ШСП

1.11 Попандопуло И.С.: итоги работы библиотеки (количество читателей, основной читательский спрос, пополнение фонда, внеурочные мероприятия)
1.12 Шерстобитову  Т.В.: состояние здоровья учащихся
2. Назначить координатором рабочей группы по подготовке отчета Шаяхметову Венеру Рюзальевну, заместителя директора по НМР и управлению персонала.
3. Утвердить публичный отчет на заседании управляющего совета до 30.07.2009г.
4. Разместить публичный отчет на сайте школы до 10.08.2009г.

Ответственной за размещении отчета на сайте школы

Ракшину Н.О., руководителя медиацентра и информационной службы

     5.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

    Л.И. Рябова